l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2015

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
EFECTIVO O

OTROS DERECHOS A RECIBIR
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES  INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

DOMINIO PUBLICO

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y  EQUIPO  EDUCACIONAL
RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE

PROYECTOS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

1,824.09
10,298,959.67

(3,382,729.05)
18,444,544.78

260,642.79
$25,623,242.28

5,776,570.00
20,066,709.70

125,304,044.83

3,086,930.50

39,136.42

10,377,701.69
2,560.00

6,795,082.03

950,000.00
1,496.40

(115,797.92)

1,159,285.69

$173,443,719.34

$199,066,961.62

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2,133,567.64
6,887,055.59
32,666,626.53

1,179,040.60

4,496,819.36

$47,363,109.72

13,000.00
$13,000.00
$47,376,109.72

112,066,778.98

39,624,072.92

$151,690,851.90

$199,066,961.62

Municipio de Angostura, Sinaloa



